
MĚŘENÍ MĚST 2023 
WHISTLEBLOWING 

 

V České republice platí pro obce povinnost 
chránit oznamovatele – whistleblowera a 
zavést vnitřní oznamovací systém.  Tento 
požadavek vychází ze Směrnice o ochraně 
osob, které oznamují porušení práva Unie, a je 
dále specifikován zákonem č. 171/2023 Sb. o 
ochraně oznamovatelů. 

V naší analýze, provedené v roce 2023, jsme se 
zaměřili na to, jak 100 nejlidnatějších měst 
České republiky přistupuje k těmto 
povinnostem. Měřili jsme nejen formální 
splnění zákonných požadavků, ale také 
efektivitu a funkčnost zavedených systémů 
ochrany oznamovatelů. 

Naše zjištění ukazují, které obce berou 
ochranu oznamovatelů vážně, jsou odhodlány 
chránit svou radnici před korupcí a zlepšovat 
pracovní prostředí svých zaměstnanců. 

Pro detailní výsledky každého města navštivte 
naše stránky www.transparentni-cesko.cz. 

  

 

 

 


